
 

 

令和２年３月 

ご近隣の皆様へ 

葛飾区施設部営繕課 

株式会社 高田工業 

 

『土中アスベスト調査(ボーリング調査)』のお知らせ 

 

平素より葛飾区の区政運営に、ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

葛飾区小菅保育園等解体工事につきましては、一時中断となり、ご心配をおかけしております。 

この度、土中にあるアスベストの位置や範囲を調べるためにボーリング調査を実施することにな

りました。作業内容は敷地内の園庭などの土を細い円筒状のものを用いて採取し、試験機関にて分

析を行うものです。作業時、土を飛散させることはありません。 

調査に際しましては、交通安全対策、騒音・振動対策等、近隣の皆様の安全を第一に細心の注意

を払ってまいります。 

なお、今後のスケジュールや土壌の処理方法等についての説明会は、今回の調査を踏まえ改めて

ご案内いたします。 

何卒ご理解くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

工事件名   葛飾区小菅保育園等解体工事 

調査場所   葛飾区小菅二丁目１９番 1３号 

期  間   令和 2 年 3 月 13 日（金）から令和 2 年４月３日（金）まで（現地調査期間） 

作業時間   午前 8 時 30 分から午後 5 時 00 分 

       （前後１時間程度の準備・片付けがあります。） 

作業内容   土中アスベスト調査(ボーリング調査) 

調査会社    株式会社高田工業           担当：竹武（現場代理人） 

（緊急連絡先） 電話：03-3608-3361           携帯：090-2143-5239 

工事担当   葛飾区 施設部 営繕課 建築係      担当：貝瀬・五十嵐 

              電話：03-3695-1111（代表） 

 

〔作業に使用する機械のイメージ〕 

エンジン音、 
金属打撃音が 
発生します。 

ボーリングマシン 

ボーリング調査箇所 
作業区画：高さ 1.8ｍで囲う 


